SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEDU - ES

Contratada: NOBREGA & ASSIS SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA, 
CNPJ:

24.995.315/0001-84;

Percentual de desconto de garantia de economia mínima: 8% (oito por 
cento) nos custos com eletricidade em Unidades Consumidoras.

Valor do contrato: R$9.497.055,60 (nove milhões, quatrocentos e noventa e 
sete mil, cinquenta e cinco reais e sessenta centavos)

Lote 2:
Contratante: - POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - 
PMES
Contratada: NOBREGA & ASSIS SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA, 
CNPJ:

24.995.315/0001-84;

Percentual de desconto de garantia de economia mínima: 8% (oito por 
cento) nos custos com eletricidade em Unidades Consumidoras.
Valor do contrato: R$8.960.113,20 (oito milhões, novecentos e sessenta 
mil, cento e treze reais e vinte centavos)

Lote 4:
Contratante: - DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO ESTADO 
DO ESPÍRITO SANTO – DETRAN/ES

Contratada: FORTLEV ENERGIA SOLAR LTDA, CNPJ: 32.270.838/0002-
72;
Percentual de desconto de garantia de economia mínima: 8% (oito por 
cento) nos custos com eletricidade em Unidades Consumidoras.
Valor do contrato: R$3.829.999,20 (três milhões, oitocentos e vinte e nove 
mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos).

Lote 6:
Contratante: - SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA - SEJUS - ES
Contratada: NOBREGA & ASSIS SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA, 
CNPJ:

24.995.315/0001-84;

Percentual de desconto de garantia de economia mínima: 8% (oito por 
cento) nos custos com eletricidade em Unidades Consumidoras.
Valor do contrato: R$1.622.660,40 (um milhão, seiscentos e vinte e dois mil, 
seiscentos e sessenta reais e quarenta centavos).

Lote 7:
Contratante: - INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
ESPÍRITO SANTO - IASES
Contratada: NOBREGA & ASSIS SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA, 
CNPJ:

24.995.315/0001-84;

Percentual de desconto de garantia de economia mínima: 8% (oito por 
cento) nos custos com eletricidade em Unidades Consumidoras.
Valor do contrato: R$9.497.055,60 (nove milhões, quatrocentos e noventa e 
sete mil, cinquenta e cinco reais e sessenta centavos)

Lote 8:
Contratante: - SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA 
E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SETADES
Contratada: NOBREGA & ASSIS SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA, 
CNPJ:

24.995.315/0001-84;

Percentual de desconto de garantia de economia mínima: 8% (oito por 
cento) nos custos com eletricidade em Unidades Consumidoras.

Valor do contrato: R$934.050,00 (novecentos e trinta e quatro mil e 
cinquenta reais).

Lote 9:
Contratante: - Instituto do Servidores do Estado do Espírito Santo – IPAJM

Contratada: NOBREGA & ASSIS SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA, 
CNPJ:

24.995.315/0001-84;

Percentual de desconto de garantia de economia mínima: 8% (oito por 
cento) nos custos com eletricidade em Unidades Consumidoras.
Valor do contrato: R$770.709,60 (setecentos e setenta mil, setecentos e 
nove reais e sessenta centavos).

Lote 10:
Contratante: - INSTITUTO ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE E 
RECURSOS HÍDRICOS - IEMA - ES
Contratada: NOBREGA & ASSIS SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA, 
CNPJ:

24.995.315/0001-84;

Percentual de desconto de garantia de economia mínima: 8% (oito por 
cento) nos custos com eletricidade em Unidades Consumidoras.
Valor do contrato:R$851.725,20 (oitocentos e cinquenta e um mil 
setecentos e vinte e cinco reais e vinte centavos).

 

Seguem, nas tabelas abaixo, um resumo dos dados coletados: 

de acordo com o Inc II, do § 1º,Contratações similares feitas pela Administração Pública, 
Art 23 da Lei 14.133/21:, conforme Anexo III - Contratações Similares (142616795),